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Socialnämnden 2018-11-13 

 

 

§ 11 

Övriga frågor  

 

Nämnden beslutar att lämna följande skrivelser till förvaltningen 

för beredning vid socialnämndens sammanträde 2018-11-13. 

 

Skrivelse till socialnämnden om ”Förslag till beslut angående 

gymnasielagens unga”. Inlämnad av ordföranden Jan Jönsson (L) 

mfl, ledamöterna Andréa Ström (M) mfl, Dan Guillou (MP) mfl, 

samt ersättaryttrande från Claes Nyberg (C). 

 

Förslag till beslut: 

1. Att socialförvaltningen senast till sammanträdet i 

december ges i uppdrag att återkomma till nämnden med 

en redovisning avseende konsekvenserna av den så 

kallade gymnasielagen: 

- En sammanfattad beskrivning av vad lagen innebär. 

- Nulägesbeskrivning av situationen för ensamkommande 

som omfattas lagen. 

- Plan framåt för att garantera att de individer som 

Stockholms stad ska sörja för i enlighet med 

socialtjänstlagen ges en skälig levnadsnivå med 

boendelösning och försörjning. 

- Bedömning av målgruppens mående och övriga 

stödbehov för att klara skolgången, som är en 

förutsättning för att få stanna i Sverige. 

- Bedömning av behovet av fortsatta statsbidrag. 

2. Att därutöver anföra: 

 

Lagen om ny möjlighet till uppehållstillstånd för vissa 

ensamkommande, den nya gymnasielagen, trädde i kraft den 1 

juli. De ungdomar som omfattas av de nya bestämmelserna hade 

till och med den 30 september 2018 på sig att ansöka om 

uppehållstillstånd för gymnasiala studier. Studierna ska vara 

genomförda inom 13 månader för att kunna ansöka om förlängt 

uppehållstillstånd. När studierna är avslutade kan individen 

ansöka om ett sex månader långt uppehållstillstånd som tid att 

hitta ett arbete i Sverige. Individen kan sedan ansöka om 

permanent uppehållstillstånd om hen kan försörja sig själv genom 

inkomst från anställning eller eget företag. 



 Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

 

Under ansökningstiden omfattas individen inte av 

socialtjänstlagen. På grund av detta har staten beviljat statsbidrag 

som betalats ut till organisationer i civilsamhället som tagit 

ansvar för boendesituationen för dessa unga människor. 

Statsbidragen upphör sista december 2018. Utan fortsatt 

finansiering innebär det att organisationerna avvecklar sina 

boendelösningar. Individen måste därefter ordna med egen 

bostadslösning, vilket troligtvis blir svårt. Ansökan om bistånd 

kan då göras till socialtjänsten i stadsdelsförvaltningarna.  

 

Det har länge varit oklart hur lagen ska tolkas eller om den ens 

får tillämpas och först nyligen stod det klart att lagen nu gäller. 

Bara i Stockholms stad handlar det om flera hundra unga vuxna 

som kommer att behöva stöd för boende och försörjning. Många i 

målgruppen har dessutom dålig psykisk hälsa och en del är redan 

på väg in i kriminalitet och drogmissbruk. Därför brådskar det för 

staden att hitta en lösning som fungerar framåt, både om fortsatta 

statsbidrag beviljas eller ej.  

 

Skrivelse till socialnämnden om ” Samordnande funktion kring 

fadderverksamhet för ensamkommande” inlämnad av vice 

ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl. Ledamot 

Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!). 

 

Skrivelse  

Det är glädjande att den nya majoriteten har valt att förlänga 

Stadsmissionens projekt Fadderhem för ensamkommande. Detta 

möjliggör för ungdomar att bo kvar inom ramen för 

stadsmissionens boenden och fadderhem istället för att bli 

hemlösa. Dock är det unga i kö till Stadsmissionens projekt och 

många saknar fortfarande ett tryggt boende.  

 

I Juni tog socialnämnden också beslut om att ge Ny gemenskap i 

uppdrag att ha en samordnande funktion för den ideella sektorn 

inom projektet ”Värme och Vila”, där det i uppdraget även ingår 

att ordna temakvällar och volontärsträffar. Vi anser att det vore 

bra om någon aktör tog på sig ansvaret att ha en samordnande 

funktion och även stötta de volontärer som arbetar med 

målgruppen.  

När staden rekryterar familjehem och jourhem ingår en 

omfattande utredning samt myndighetsbeslut om godkännande 

vilket inte finns inom fadderhemsverksamheten samtidigt som 

målgruppen har stora behov som många gånger är svåra att möta 

som volontär. Vi anser därför att det vore bra om även någon 
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aktör tog det ansvaret att stötta volontärerna/fadderhemmen med 

fortbildning etc.  

Då många ur målgruppen kommer söka stöd via stadsdelarna 

undrar vi om det kommer några direktiv kring hur de ska hantera 

målgruppen gällande boende, försörjning och annat socialt stöd. 

Många i målgruppen lider av psykisk ohälsa och här behöver 

staden ha ett arbetssätt som fungerar för att möta detta och 

samverka med landstinget.  

 

- Avser den nya majoriteten att komma med några direktiv 

till stadsdelarna?  

- Hur kommer samverkan med landstinget att se ut? 

- Kommer Ny gemenskaps projekt Värme och Vila fortgå? 

Alt. finns det någon planering kring samordning och 

stöttning av volontärer/frivilligorganisationerna?  

 

 

Justerat 2018-11-23 

Ordförande Jan Jönsson (L)  

vice ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V) 

 

 

Vid protokollet. 

Maria Adell  


